
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Protocolo: 2022000753420

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS - EXTRATO DE CONTRATOS -(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo
único). 001) CONTRATO N° 137/2022 OBJETO: contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar
melhoria da infraestrutura rodoviária, especificamente pavimentação asfáltica em trecho da avenida das indústrias, que visa
fomentar a infraestrutura e mobilidade urbana e o desenvolvimento econômico, conforme termo de convênio fpe 2021/3976,
memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos financeiros e projetos CNC 003/2022 CONTRATADA:
TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP VALOR: R$ 1.102.639,37. 002) CONTRATO N° 138/2022
OBJETO: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar melhoria da infraestrutura rodoviária,
especificamente pavimentação asfáltica em trecho da avenida marginal que visa fomentar a infraestrutura e mobilidade urbana e o
desenvolvimento econômico, conforme termo de convênio fpe 2021/3976, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias,
cronogramas físicos financeiros e projetos CNC 003/2022 CONTRATADA:  TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E
PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP VALOR: R$ 972.142,25.

COMUNICADO REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2022 -
CONCORRÊNCIA N.º 03/2022. O Município de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos interessados que a empresa
vencedoras do(a) Concorrência nº 03/2022, é: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP, nos itens 1,
2.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 2022000753423

Processo Licitatório Nº 141/2022– Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2022. AVISO DE ANULAÇÃO. O Município de FREDERICO
WESTPHALEN, comunica a ANULAÇÃO do Processo Licitatório 141/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 41/2022, o qual visa o
registro de preços para futura aquisição e instalação de equipamentos de ar- condicionado modelo Split, destinados às Secretaria
Municipais de: Educação e Cultura, Meio Ambiente, Indústria, Comércio e Turismo, Obras, Viação e Serviços Urbanos e Saúde.
Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
(55)3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 04/08/2022. JOSÉ ALBERTO PANOSSO– PREFEITO
MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2022000753428

Retificação - Proc. 1128/2022. Pregão Presencial 64/2022. Registro de Preços: Contratação de empresa, sob demanda de
prestar serviços de reparos de manutenção predial de mão-de-obra, em predios publicos do municipio. Abertura: 18/08/2022 às 9h.
Edital: Av. Firmino Girardello, 85, setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br.
Retificação: Alterado Item 1- Objeto: Sub Item 1.1: Quantidade dos Serviços e altera a data de abertura para 18/08/2022. Getúlio
Vargas, 03/08/2022. Mauricio Soligo, Prefeito.

Protocolo: 2022000753430

Edital: Proc. 1190/2022. Modalidade: Nº 67/2022. Tipo: Regime Diferenciado de Contratação – RDC Presencial: Instalação de
sistemas de microgeração fotovoltaica nas escolas municipais. Abertura: 29/08/2022 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85,
setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br, licitação@pmgv.rs.gov.rs, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas,
28/07/2022. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2022000753474

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 099/2022

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 099/2022, com a finalidade de
contratação de Serviço de locação de escavadeira hidráulica, superior 14 toneladas, através do Proden da Secretaria de
Administração e Desenvolvimento Econômico, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço global . O
credenciamento, os envelopes contendo a proposta financeira e a documentação habilitadora, serão recebidos às 15:00 horas do
dia 18/08/2022 , na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o
horário de expediente ou através do site http://www.igrejinha.rs.gov.br. Município de Igrejinha, 04/08/2022.

Porto Alegre, Sexta-feira, 5 de Agosto de 2022 394Diário Oficial Nº 150


